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Pressmeddelande

Start för influensavaccinationer – riskgrupperna bör vaccineras

Tisdagen den 11 oktober börjar årets influensavaccinationskampanj. Kampanjen riktas
till de grupper i samhället som har en ökad risk för allvarlig influensasjukdom, till
exempel ålderspensionärer och personer med kroniska sjukdomar.

Under årets influensasäsong förväntas viruset som orsakade svininfluensan spridas hos oss
tillsammans med två vanliga influensavirus. Årets säsongsinfluensavaccin ger ett bra skydd
mot alla dessa tre virus.

Liksom förra säsongen rekommenderas också vaccination till friska gravida kvinnor utan skydd
mot det virus som orsakade svininfluensan 2009.

  Erfarenheten från svininfluensapandemin har visat att friska gravida löper ökad risk för
allvarlig influensasjukdom under senare delen av graviditeten om de drabbas av

svininfluensaviruset, säger biträdande smittskyddsläkare Charlotte Larsson. Gravida som
saknar skydd mot detta virus erbjuds därför vaccination med säsongsinfluensavaccinet.

Efter pandemin 2009 kom rapporter om ett ökat antal fall av narkolepsi hos barn vilket sattes i
samband med pandemivaccinet.

 
  Den typ av säsongsinfluensavaccin som används vid de årliga vaccinationskampanjerna har
använts under många år och innehåller inte något immunstimulerande medel (adjuvans) som
pandemivaccinet gjorde, förklarar Charlotte Larsson. Man har heller aldrig sett något samband
mellan narkolepsi och det vanliga säsongsinfluensavaccinet.

Säsongsinfluensavaccinet anpassas varje år så att det ger skydd mot de tre influensavirus
som förväntas spridas. I år väntas samma influensastammar som vi hade förra
influensasäsongen, däribland svininfluensaviruset. Därför ser sammansättningen av vaccinet
likadan ut som förra året. Skyddet efter vaccination med säsongsinfluensavaccin räcker dock
bara en säsong och vaccinationen måste därför förnyas varje år. 

Säsongsinfluensavaccin rekommenderas till följande riskgrupper:

Alla personer över 65 års ålder
Personer (oavsett ålder) med kroniska sjukdomar: 
o kronisk hjärt och/eller lungsjukdom
o svårbehandlad diabetes mellitus 
o kraftigt nedsatt infektionsförsvar (av sjukdom eller medicinering)
o kronisk lever eller njursvikt
o astma (för barn och ungdom gäller svår astma (grad 4) med funktionsnedsättning)
o extrem fetma eller neuromuskulära sjukdomar som påverkar andningen
Barn med flerfunktionshinder
Friska gravida kvinnor som inte vaccinerades mot svininfluensan under pandemin

Liksom tidigare år kostar vaccinationen 100 kronor för dem som tillhör en riskgrupp och den
som vill vaccinera sig ska vända sig till sin vårdcentral eller läkare.

Fakta om influensa

Influensasäsongen återkommer varje år, någon gång mellan december och april, och
pågår under cirka två månader.
Influensa är en smittsam virussjukdom som i typiska fall börjar med frossa, snabbt
stigande
feber, huvudvärk, muskelvärk och torrhosta.
Smittan sprids både genom luften, till exempel när någon som är sjuk hostar eller nyser
och vid direktkontakt, till exempel vid handskakningar.
Inkubationstiden är en till tre dagar.
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